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Partidores de Muestra Gilson 
 
Reduce las muestras de ensayo que son demasiado grandes para 
manejarlas cómodamente. Luego las divide de manera que cada 
mitad es representativa del total de la muestra original. Trabaja con 
cualquier material a partir de tamaños de arena hasta 4”.  
 
La tolva de carga está construida con acero grueso soldado, es una 
tolva de cucharón de doble pala accionada por palanca con dos 

recipientes para materiales que se deslizan debajo de cada mitad 
de la canaleta del cuarteador. Un recipiente puede ser reemplazado 
por una canaleta cargadora de bolsas para restituir una mitad de la 
carga a una bolsa de muestra.  
 
La canaleta del partidor individual tiene barras recubiertas o de 
aluminio, con una varilla localizadora que pasa por los extremos 
inferiores, para proveer una gran flexibilidad en los tamaños de las 
aperturas de la canaleta. Se incluyen dos recipientes para 
materiales.

 
Partidores de muestra Gilson Piezas y Accesorios 

 
Descripción 

Materiales 
(tamaño 

máx.) 

Capacidad 
tolva 

Ancho 
canaletas 

Dimensiones 
(LxWxH) 

Peso 
Embarque 

 
Modelo 

 
Descripción 

Gilson 
Nº 

 
Modelo 

Ruedas (cojinete de bola/ 
neumáticos de caucho) 

SPA114 H-4288.1 

Bandeja para materiales SPA100 H-4288.2 

Gilson Nº SP-1 
Partidor de Muestras 
de gran capacidad, 
modelo de piso 

 
 

4" 

 
 

1 cu. ft. (0.3m3) 

 
24” ajustable en 
incrementos de 
1/2” 

 
29x19x39" 

(737x483x991mm) 

 
136 lbs 
(61.7kg) 

 
 
H-4288 

Canaleta de carga de 
bolsas 

SPA102 H-4288.3 

Gilson Nº SP-2 
Porta-Partidor de 
capacidad mediana, 
modelo de banco 

 
2" 

 
.5 cu. ft. (0.15m3) 

 
Ajustable a 1/2, 
1, 1-1/2, or 3" 

 
22x14.5x20.5" 

(559x368x521mm) 

 
64 lbs 
(29kg) 

 
H-4289 

 
Bandeja para materiales 

 
SPA101 

 
H-4289.1 

Ruedas (cojinete de bola/ 
neumáticos de caucho) 

SPA114 H-4288.1 Gilson Nº SP-2.5 
Versa Partidor de 
mediana capacidad, 
modelo de banco 

 
3/4" 

 
.28 cu. ft. 
(0.084m3) 

Ajustable a 1/4, 
1/2, 3/4, 1, 1-
1/2, or 2" 

 
15.5x12.5x17.5" 

(394x318x445mm) 

 
40 lbs 

(18.2kg) 

 
H-4290 

Bandeja para materiales SPA108 H-4290.1 

Gilson Nº SP-3 Mini 
Partidor, modelo de 
banco 

 
1/4" 

 
125 in.3 (2.0L) 

Ajustable a 1/8, 
1/4, 3/8,1/2, 
3/4, 1, or 1-1/2" 

9.5x8.5x13.5" 
(241x216x343mm) 

15 lbs 
(6.8kg) 

 
H-4291 

 
Bandeja para materiales 

 
SPA301 

 
H-4291.1 

 
 

Lona de Cuarteo 
 
Esta lona de cuarteo para trabajo pesado se usa en la selección y 
cuarteo de los suelos y agregados. Todos los bordes tienen costura 
y están hilvanados. El modelo H-4135 no cumple las 
especificaciones ASTM y AASHTO. El modelo H-4136 cumple 
normas ASTM C109, C702; AASTO T248. 
 

Descripción Modelo 
Lona de Cuarteo 5x5’ (1.5x1.5m). Peso de embarque 6 lbs (2.7 kg). H-4135 
Lona de Cuarteo 6x8’ (2mx2.5m). Peso de embarque 7 lbs (3.2 kg). H-4136 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Partidor de Muestras California 
 
Diseñado por y construido para el Departamento de Transporte de 
California, este cuarteador cumple con los requerimientos CalTrans 
C201. Tolva de desenganche de compuerta de 1.9 pie3 (53.8 L) de 
gran capacidad. Diez tolvas fijas de 2-1/4” (57.2mm) procesan 
partículas de hasta 1-1/8” (28.6mm). La resistente estructura de 
acero de grueso calibre con una terminación de pintura al horno 
está fabricada para brindar un prolongado servicio bajo condiciones 
de trabajo pesado. Los cuatro rolletes giratorios permiten movilidad 
y fácil almacenamiento en los laboratorios. Se incluyen dos 
recipientes de acero para muestras con capacidad de 1.2 pié cúbico 
(34L). Los recipientes reforzados tienen mangos resistentes en 
cada extremo para un manejo seguro y conveniente de las pesadas 
muestras. Dimensiones totales: 29x28x46” (71x74x117cm). 
 

Descripción Modelo 
Cuarteador de Muestra California H-4287 
 

Descripción Modelo 
Bandeja para materiales para material H-4287.1 
 




